
                     名 医 発 第 ３ ６ ２ 号 

 令和７年１０月２９日 

 

医 療 機 関 各位  

 

一般社団法人名古屋市医師会 

会長 山 根 則 夫 

（印 章 省 略） 

 

「減災セミナー」開催のご案内について（再周知） 

 

 平素は本会事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、近年、能登半島地震など、日本各地で大規模な地震が相次いで発生しており、特

に東海地方においては、南海トラフ連動型巨大地震の発生が確実視されていることからも、

大規模災害に対する防災・減災のための準備が喫緊の課題となっております。 

 つきましては、今般、本会会員を対象に標記のセミナーを開催いたしますので、是非ご

参加賜りますようお願い申し上げます。 

なお、参加をご希望の方は、１１月６日（木）までにお電話もしくは下記ＵＲＬ・ＱＲ

コードのいずれかの方法にてお申込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：令和７年１１月８日(土)１４：３０～１６：３０ 

場  所：栄ガスビル５階 ガスホール（名古屋市中区栄３－１５－３３） 

対  象：名古屋市医師会員 

定  員：１００名 ※応募者多数の場合は先着順 

 取得単位：日本医師会生涯教育講座－ CC14 災害医療：1.5単位 

【内 容】 

基調講演：講師 一般社団法人神戸市医師会 理事 妹尾 栄治 先生 

    演題 「被災地ＪＭＡＴの使命 ～神戸市医師会の取り組み～」 

招待講演：講師 避難所・避難生活学会代表理事 

Jパックス株式会社 代表取締役 工学博士 水谷 嘉浩 氏 

    演題 「災害関連死を防ぐ避難所のあり方 イタリアに学ぶ TKB48とは」 

        ※ドームハウス及びダンボールベッドの展示をいたします。 

※ノベルティグッズ（簡易トイレ）を進呈いたします。 

 

【申込みフォーム】※１名毎のお申込みが必要となります。 

  https://forms.office.com/r/9w21ZQwnL6 

 

【お問合わせ先】 

一般社団法人名古屋市医師会 救急対策課 

TEL：052-937-7801/FAX：052-937-6323 


